



Ramboll Finland Oy  
jyri.rautiainen@ramboll.fi

Lausuntopyyntö 7.10.2024

## Lausunto Etelä-Savon vesihuoltosuunnitelman 2040 luonnoksesta

Etelä-Savon vesihuoltosuunnitelman 2040 luonnoksesta pyydetään lausuntoja sidosryhmiltä kuten alueen kunnilta ja kaupungeilta, vesihuoltolaitoksilta ja vesihuollon parissa toimivilta viranomaisilta. Suunnitelman on tilannut Etelä-Savon ELY-keskus ja sen laadintaa on ohjannut laaja-alainen ohjausryhmä.

Etelä-Savon alueelle on aiemmin laadittu seutukuntaakohtaisia vesihuollon yleissuunnitelmia vuosien 2004–2012 aikana. Suunnitelmat ovat vanhentuneet ja pääosin toteutuneet. Lisäksi alueen vesihuollon toimintaympäristö on muuttunut ja muuttumassa. Nykyiset vesihuollon yleissuunnitelmat on katsottu tarpeelliseksi päivittää yhdeksi koko maakunnan kattavaksi vesihuoltosuunnitelmaksi.

Etelä-Savon maakuntaliitto toteaa lausuntonaan vesihuoltosuunnitelman luonnoksesta seuraavaa:

Etelä-Savon vesihuoltosuunnitelma 2040 on laadittu tiiviissä yhteistyössä alueen kuntien, vesihuoltolaitosten, ELY-keskuksen ja maakuntaliiton kanssa. Suunnitelman taustaksi on laadittu kolme taustaraporttia vesihuollon nykytilasta, vesihuollon kehittämiseen vaikuttavista ennusteista sekä suunnitteluvaihtoehdoista.

Suunnitelman laadinnalla ennakoidaan ja varaudutaan myös vesihuoltolain uudistamiseen. Uusi vesihuoltolakiluonnos pitää sisällään kunnan vesihuoltosuunnitelman ja vesihuoltolaitoksen omaisuudenhallintasuunnitelman lisäksi myös alueellisen vesihuoltosuunnitelman laatimisen. Nyt laadittu Etelä-Savon vesihuoltosuunnitelma 2040 antaa hyvän pohjan tuleville lakisääteisille kuntien suunnitelmille.

Talousveden hankinnan varmistamisen sekä jäteveden käsittelyn osalta esitetyt suunnitteluvaihtoehdot ovat riittäviä ja selkeitä. Myös vesihuollon operoinnin toimintamallit on suunnitelmassa käyty kattavasti läpi. Vaihtoehdoista on valittu toteuttamiskelpoisimmat vaihtoehdot ja tehty niille tarkempi kustannuslaskelma ja toteutusaikataulu.

Etelä-Savon maakuntaliiton mielestä Etelä-Savon vesihuoltosuunnitelma vuoteen 2040 antaa hyvän kuvan vesihuollon tarvitsemista lähivuosien investoinneista ja niiden suuruusluokasta. Kokonaiskuvan tarkastelu on ollut tarpeellinen ja toivottavasti vauhdittaa kuntien välistä yhteistyötä niin investoinneissa kuin tulevaisuuden hallinnon järjestämisessäkin.

Suunnitelmaan voisi lisätä vielä kunnittaisen yhteenvedon vesihuollon nykytilanteesta, ennusteesta ja tarvittavista toimenpiteistä aikatauluineen kuntakohtaisen palautteen perusteella.

Etelä-Savon maakuntaliitolla ei ole muuta huomautettavaa Etelä-Savon vesihuoltosuunnitelmaluonnokseen 2040.

### **Etelä-Savon maakuntaliitto**

Pentti Mäkinen  
maakuntajohtaja

Sanna Poutamo  
ympäristöpäällikkö

Jakelu

*Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti maakuntaliiton asianhallintajärjestelmässä.*